5ª Ata da reunião do Júri
 1

PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO POR MOBILIDADE NA CATEGORIA DE UM ASSISTENTE

TÉCNICO (M/F) PARA O SERVIÇO SUB REGIONAL DE PORTALEGRE DA CCDR ALENTEJO, I.P.

ATA Nº 5

Aos 25 dias do mês de janeiro de 2024, pelas 11 horas, reuniu o Júri designado para análise das can-

didaturas recebidas no âmbito da Oferta de Emprego n.º OE202311/0241 tendo em vista recrutar

por mobilidade um(a) assistente técnico para integrar os Serviços Sub-regionais de Portalegre, no-

meado por despacho do Senhor Vice-Presidente de 27 de outubro de 2023, constituído nesta data

pelos seus membros efetivos:

Presidente: Paulo Balola Bochechas, Chefe de Divisão dos Serviços Sub-regionais de Portalegre

1.ª Vogal Efetivo:  António José Ribeiro Realinho, Técnico Superior dos Serviços Sub-regionais de

Portalegre

2.ª Vogal Efetiva:  Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão, Técnica Superior na Divisão de

Recursos Humanos e Administração Geral

A reunião teve por objetivo proceder à ordenação final dos candidatos, após a audiência prévia dos

interessados. O júri confirmou a ausência de pronúncias por parte dos candidatos notificados, em

sede de audiência prévia dos interessados, do projeto de lista de decisão final.

Em consequência, não havendo outros dados a considerar, o júri deliberou dar por definitivo os

resultados, hierarquizados, obtidos pelos candidatos, em conformidade com o conteúdo das atas

das reuniões anteriores, que aqui se dá por integralmente reproduzido:

         Candidatas
Classificação

Avaliação Curri-
cular

Entrevista
Avaliação

Competências

Classificação
Final

Ângela Maria Cordas Monteiro 15,625 16,800 1º

Maria da Piedade Pinto Pereira 16,875 14,400 2º

5ª Ata da reunião do Júri
 2

Face ao exposto, deliberou o júri submeter a lista unitária de ordenação final à homologação do

Senhor Vice-Presidente da CCDR Alentejo, tal como as demais anteriores deliberações do júri, con-

substanciadas nas atas das reuniões realizadas.

Na sequencia do ato homologatório, serão os candidatos notificados da decisão final, propondo-se

que a ocupação do posto de trabalho em causa, por via de acordo de mobilidade, seja promovida

segundo a ordenação final dos candidatos acima expressa.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente Ata que

depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os membros do Júri.

O Júri

_____________________________________

(Paulo Jorge Balola Bochechas)

_____________________________________

(António José Ribeiro Realinho)

_____________________________________

Candidatos(as)  Excluidos(as) Motivo de Exclusão

Carla Alexandra Mourato Ceia Excluida em virtude de ter faltado à Entrevista

Ema Sofia Chambel Matias Excluida em virtude de ter faltado à Entrevista

Maria Rosa Crespo Rodrigues Ceia Excluida por não formalizar a candidatura,conforme ponto 7.1. do aviso de abertura

Luis Filipe Tavares Margalho
Excluído por não estar integrado na carreira e categoria de Assistente Técnico,

requisito de admissão previsto no ponto 1.2.  do Aviso de abertura publicitado na BEP.

Silvia Azeitona Vivas
Excluída p or não ser detentora de vínculo de emprego publico na modalidade de

Contrato de Trabalho em Funções Publicas por tempo indeterminado, requisito de

admissão previsto no ponto 2.1 do Aviso de abertura publicitado na BEP.

5ª Ata da reunião do Júri
 3

(Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão)

		2024-01-25T12:21:42+0000
	PAULO JORGE BALOLA BOCHECHAS

		2024-01-25T12:29:32+0000

		2024-01-25T14:27:11+0000
	MARIA JOSÉ VIEIRA CARDOSO DOS SANTOS FERRÃO